

## **Protokół Nr 19**

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo- Finansowej z dnia 19 września 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Posiedzeniu przewodniczyli;

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej Krzysztof Gąsiorek.

### **Tematy Komisji:**

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008 r.
2. Zapoznanie się z aktualnym stanem bazy lokalowej placówek służby zdrowia na terenie gminy.
3. Opinia Komisji w sprawie zwiększenia etatów w administracji oświaty.
4. Omówienie projektów uchwał na XXV sesję Rady Gminy Pabianice.
5. Sprawy różne.

### **Ad. pkt. 1.**

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze. Udzielała odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania. Radni wykonanie budżetu zaopiniowali pozytywnie nie wnosząc uwag. Sprawozdanie stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt. 2.**

W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk zapoznał Komisję z aktualnym stanem bazy lokalowej placówek służby zdrowia na terenie gminy.

W sprawie Ośrodka Zdrowia w Petrykozach poinformował, że budynek jest po remoncie, obecnie został zabezpieczony taras przed przeciekaniem. Na terenie znajduje się jeszcze nie wyremontowany garaż. Wyposażenie ośrodka pozostaje w gestii SP. ZOZ w Pabianicach.

Jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia w Petrykozach, w nowo budowanym budynku prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, tempo prac jest bardzo dobre. Wykonany już jest dach, budynek ocieplony, położona siatka styropianowa, przewody elektryczne położone, wszystkie podłączenia wykonane wylewki pierwsze wykonane, odbywa się tynkowanie ścian wewnątrz budynku. Wszystko wskazuje na to, że mimo opóźnień związanych z procedurą przetargową w połowie grudnia br. ośrodek zostanie oddany. Pozostanie jedynie zagospodarowanie wewnątrz.

Wójt poinformował także, że pozostanie problem starego budynku ośrodka zdrowia. Rada musi podjąć decyzję co do celu wykorzystania tego budynku i zakresu prac remontowych w przyszłości.

Radna M. Lubowicka powiedziała, że jest po spotkaniu z radą sołecką wsi Petrykozy, która chciałaby jedno pomieszczenie zagospodarować dla własnych potrzeb, ponieważ na wsi nie ma takiego budynku, w którym mogłyby się odbywać spotkania, a także pomieszczenia dla potrzeb młodzieży.

W-ce Wójt – stary budynek ośrodka zdrowia w Petrykozach jest budynkiem nieekonomicznym. Na górze znajdują się 3 komplety mieszkań, musimy zastanowić się jaki zakres prac remontowych trzeba byłoby wykonać; duży remont włącznie z wymianą okien czy też taki, który zabezpieczyłby budynek tylko przed niszczeniem z mniejszym nakładem kosztów.

Wójt H. Gajda zabierając głos poinformował, że w związku z zamiarem tworzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach i ogłoszonym konkursie na kierownika tego zakładu została złożona jedna oferta, ale tylko na prowadzenie niepublicznej służby zdrowia, później po namowach drugą ofertę na to stanowisko złożył lekarz, który obecnie pracuje w ośrodku zdrowia w Petrykozach – M. Błażejowski.

Jednak wiadomym nam jest, że Sejm RP pracuje nad zmianą ustawy o systemie zdrowotnym, która ma zupełnie zmienić zasady funkcjonowania służby zdrowia w kraju. Służba Zdrowia ma być oddłużona. Poza tym nie mamy jasności co do Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach, wiemy, że z Gminą Dłutów spisany jest akt notarialny o prowadzeniu w tym ośrodku jedynie publicznej służby zdrowia, nie wiadomym z kolei jest jak w efekcie przebiegnie planowana na tym odcinku trasa A-8.

W naszych ośrodkach zdrowia zadeklarowana jest mała liczba pacjentów, która nie pozwala na osiągnięcie żadnych zysków, a wręcz przewiduje dopłatę do ich prowadzenia.

Wójt poinformował, że odbył spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Zdrowia, który był zaproszony przez Prezydenta Miasta Pabianic i jednocześnie na zaproszenie przybył do naszego Urzędu Gminy. Ustalono, iż przeprowadzi dla nas symulację kosztów prowadzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk w uzupełnieniu poinformował, że prawdopodobnie na terenie kraju ma być ok. 1500 ZOZ oddłużonych. Mają działać na zasadzie spółek prawa handlowego, w związku z czym inaczej będą finansowane.

Doszliśmy do wniosku, iż powinniśmy na razie pozostawić te zagadnienia do czasu kiedy wyjaśni się sprawa w sejmie na ten temat. Patrząc realnie na obecną sytuację w naszych ośrodkach zdrowia nie mielibyśmy szans na samodzielne prowadzenie ich nie ponosząc długów.

Nowo wybudowany budynek moglibyśmy przekazać w użytkowanie i pobierać czynsz za wynajem.

### **Ad. pkt. 3.**

Przewodniczący Komisji przystąpili do tematu, który poruszany był już wcześniej tj. na XXIV sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 27 sierpnia br. a dotyczył zwiększenia wymiaru godzin pracy administracji w oświacie. Dyrektorzy szkół od pewnego czasu występują z prośbą do Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o zwiększenie o 0,5 etatu administracji w każdej ze szkół. Komisje z pismami w tym temacie zapoznały się już wcześniej na wspólnym posiedzeniu, które miało miejsce dnia 25 sierpnia 2008 r. Na XXIV sesji radni zobowiązali się jeszcze raz przedyskutować sprawę i wystosować opinię.

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył Komisjom dane dot. zwiększenia ewentualnych kosztów w poszczególnych szkołach, które wyniknęłyby na skutek wprowadzenia zwiększenia etatów /o 0,5 etatu w administracji/ w każdej ze szkół.

Dane przedstawiają się następująco:

S.P. Pawlikowice – wzrost kosztów o kwotę 1954 zł. miesięcznie.

S.P. Petrykozy – wzrost kosztów o kwotę 1152 zł. miesięcznie.

S.P. Bychlew – wzrost kosztów o kwotę 1170 zł. miesięcznie.

Gimnazjum w Piątkowisku – wzrost kosztów o kwotę 1300 zł. miesięcznie.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku – wzrost kosztów o kwotę 1300 zł. miesięcznie.

Ponadto Wójt przedłożył dane na temat stanu uczniów w poszczególnych szkołach i liczby etatów administracji i obsługi.

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że jeżeli chodzi o szkołę w Piątkowisku jest zdania, iż 2 etaty administracji są w tej szkole wystarczające.

Radny A. Jaksza powiedział, że dopóki, dopóty będziemy posiadali taką sieć szkół /rozdrobnioną/ będziemy się borykali z problemami dot. dużej liczby etatów.

Powinniśmy przystąpić do działania tzw. długofalowego i zastanowić się nad możliwością scalania szkół.

Komisje zwróciły uwagę na to, aby obsługa administracyjna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego funkcjonowała w Żytowicach, tak jak to było przewidziane od samego początku utworzenia tej struktury, a nie tak jak jest to obecnie – dyrektor wraz z administracją urzędują w budynku Gimnazjum w Piątkowisku.

Komisje rozpatrywały 3 warianty zwiększenia obsługi administracji w szkołach :

1. zwiększenie o 0,5 etatu w każdej ze szkół
2. zwiększenie o 0,5 etatu w każdej ze szkół podstawowych /bez Gimnazjum/
3. zwiększenie o 0,5 etatu w S.P. w Petrykozach i S.P. w Bychlewie.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej poddawał do głosowania oddzielnie każdy z powyższych wariantów.

Za wariantem nr 1 opowiedziało się 0 osób, 1 głos wstrzymujący, 7 głosów przeciwnych.

Za wariantem nr 2 opowiedziało się 0 osób, 3 głosy wstrzymujące, 5 głosów przeciwnych.

Za wariantem nr 3 opowiedziało się 5 radnych , przy 3 głosach przeciwnych.

Komisje Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna i Komisja Gospodarczo-Finansowa na wspólnym posiedzeniu w dniu 19.09.2008 r. podejmując temat zwiększenia etatów w administracji oświaty przedkładają swoją opinię:

Zwiększyć wymiar godzin o ½ etatu w administracji Szkoły Podstawowej w Petrykozach i Szkoły Podstawowej w Bychlewie. W pozostałych szkołach etaty administracyjne pozostawić bez zmian.

#### **Ad. pkt. 4**

Wójt Gminy H. Gajda przedkładał kolejno Komisji projekty uchwał mające być przedmiotem obrad XXV sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 1 października 2008 r.

Pierwszym omawianym projektem uchwały był projekt uchwały Nr XXV/A/2008 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pabianice.

Wójt poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami jesteśmy zobligowani ustalić zasady wynajmowania powyższych lokali. Jednocześnie Wójt powiedział, że lokali socjalnych gmina nasza nie posiada, oprócz kilku na wypadek klęski żywiołowej.

Są to;

- dwa lokale mieszkaniowe do remontu po byłym Posterunku Policji w Piątkowisku,
- dwa lokale mieszkaniowe w byłej agronomówce w Górcie Pabianickiej /jeden lokal zasiedlony/
- trzy lokale /w tym jeden zasiedlony/ w budynku Ośrodka Zdrowia w Petrykozach,
- trzy lokale /w tym dwa do remontu/ w budynku Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach,
- dwa lokale mieszkaniowe /w tym jeden zajmuje Klub Sportowy „Burza”/ w Domu Nauczyciela w Pawlikowicach.

Komisje nie zajęły stanowiska do powyższego projektu uchwały.

Projekt Uchwały Nr XXV/A/2008 w powyższej sprawie stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt Uchwały Nr XXV/B/2008 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Pabianice położonej we wsi Majówka na nieruchomość gruntową stanowiącą własność Ryszarda Dradrach został zaopiniowany przez Komisje pozytywnie i wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Projekt Uchwały Nr XXV/C/2008 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej został zaopiniowany przez Komisje pozytywnie i wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/D/2008 w sprawie wykupu gruntów na poszerzenie gminnej drogi we wsi Kudrowice został zaopiniowany przez Komisje pozytywnie i wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Projekt uchwały Nr XXV/E/2008 w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego ograniczonego niezabudowanej gminnej nieruchomości gruntowej położonej w Piątkowisku zaopiniowany został przez Komisje pozytywnie i wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Uchwały z ppkt. f/ g/ h/ z proponowanego porządku obrad najbliższej sesji w sprawach:

- f/ uchylenia Uchwały Nr XXIII/155/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 10 lipca 2008 roku w sprawie: zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXV/F/2008
- g/ uchylenia Uchwały Nr XXIII/156/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXV/G/2008
- h/ zatwierdzenia Regulaminu Działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach - Uchwała Nr XXV/H /2008

również zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisje i stanowią:

Uchwała Nr XXV/F/2008 zał. nr 8 do protokołu,

Uchwała Nr XXV/G/2008 zał. nr 9 do protokołu,

Uchwała Nr XXV/H/2008 zał. nr 10 do protokołu,

#### **Ad. pkt. 5.**

W sprawach różnych Wójt Gminy przedstawił Komisji problem osoby, która zwróciła się do niego w sprawie umorzenia opłaty adjacenckiej. Osoba ta wraz z mężem sprzedali działki, które były ich własnością a znajdowały się w Rydzynach. Informują że pieniądze ze sprzedaży częściowo podarowali dzieciom. W tej chwili zmarł jeden ze współmałżonków, a pozostały znalazł się w bardzo trudnej sytuacji życiowej w związku z chorobą. Ponadto Wójt poinformował, że umorzył połowę opłaty w związku z tym, że zmarł jeden ze współmałżonków, drugą połowę, jej spłacanie rozłożył na raty, jednakże zainteresowana występuje w tej chwili o umorzenie zaległości opłaty adjacenckiej.

Komisja po wysłuchaniu powyższego nie przychyliła się do poparcia umorzenia drugiej połowy należnej opłaty adjacenckiej. Komisja jest zdania, iż występująca ma dzieci, którym przekazała część majątku i te powinny pomóc matce w spłaceniu należnego długu.

Na zakończenie posiedzenia połączone Komisje Rady Gminy Samorządowo-Społeczna i Gospodarczo-Finansowa wypracowały wniosek o przygotowanie na sesję w miesiącu październiku projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości diet dla radnych.

Proponują określenie ryczałtu miesięcznego dla Przewodniczących Komisji w wysokości 800 zł. a dla członków Komisji w wysokości 600 zł. miesięcznie .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Społecznej  
i Organizacyjnej  
Henryk Kalinowski

Przewodniczący Komisji  
Gospodarczo-Finansowej  
Krzysztof Gąsiorek

Protokołowała: Urszula Czerwonka